止。

第二个解除限售期解除限售时

间为，自首次授予完成登记之

日起 36 个月后的首个交易日起

至首次授予完成登记之日起 48

个月内的最后一个交易日当日

止。

第三个解除限售期解除限售时

间为，自首次授予完成登记之

日起 48 个月后的首个交易日起

至首次授予完成登记之日起 60

个月内的最后一个交易日当日

止。

庄凤娟 4,048,582  4,048,582 0
公司向特定对

象发行的股票
2024 年 6 月 13 日

财通基金－华

泰证券股份有

限公司－财通

基金君享永熙

单一资产管理

计划

3,562,753  3,562,753 0
公司向特定对

象发行的股票
2024 年 6 月 13 日

潘国正 3,036,437  3,036,437 0
公司向特定对

象发行的股票
2024 年 6 月 13 日

董卫国 2,530,364  2,530,364 0
公司向特定对

象发行的股票
2024 年 6 月 13 日

诺德基金－五

矿证券 FOF32

号单一资产管

理计划－诺德

基金浦江 666

号单一资产管

理计划

2,327,935  2,327,935 0
公司向特定对

象发行的股票
2024 年 6 月 13 日

中信建投证券

股份有限公司
2,226,720  2,226,720 0

公司向特定对

象发行的股票
2024 年 6 月 13 日

国新健康保障服务集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

66

其他 20,985,647
20,985,64

7
0

公司向特定对

象发行的股票
2024 年 6 月 13 日

合计 85,353,932 0
56,289,28

8
26,201,040 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

公司限制性股票激励计划（第一期）回购注销部分限制性股票办理完成后，公司股份总数由 984,176,136 股减少至

981,312,532 股，公司控股股东持股比例发生变动。

上述股份变动前，中海恒实业发展有限公司系公司控股股东，其持有公司股票 235,702,593 股，占公司股本总额的

23.95%，中国国新控股有限责任公司为公司实际控制人；变动后，中海恒实业发展有限公司持有的股份占公司股本总额

的 24.02%，仍为公司控股股东，中国国新控股有限责任公司仍为公司实际控制人。上述股份变动，不会导致公司控股股

东及实际控制人发生变化。

报告期初公司资产总额为 1,951,543,466.24 元，负债总额为 530,199,127.89 元，资产负债率为 27.17%；报告期末

资产总额为 2,061,938,679.96 元，负债总额为 656,332,496.76 元，资产负债率为 31.83%。

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

62,162

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

70,199

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见

注 8）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻

结情况

股份状态 数量

中海恒实业发

展有限公司
国有法人 24.02% 235,702,593 0 0 235,702,593 不适用 0

国新发展投资

管理有限公司
国有法人 2.46% 24,123,980 0 24,123,980 0 不适用 0

香港中央结算

有限公司
境外法人 1.63% 15,951,940 -3,035,951 0 15,951,940 不适用 0

庄凤娟 境内自然人 0.86% 8,483,479 2,074,800 0 8,483,479 不适用 0

潘国正 境内自然人 0.81% 7,954,737 1,667,100 0 7,954,737 不适用 0

招商银行股份 其他 0.66% 6,461,800 5,623,300 0 6,461,800 不适用 0

国新健康保障服务集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

67

有限公司－南

方中证 1000

交易型开放式

指数证券投资

基金

全国社保基金

五零三组合
其他 0.65% 6,416,800 新进 0 6,416,800 不适用 0

李奇琪 境内自然人 0.53% 5,245,000 295,000 0 5,245,000 不适用 0

李晓飞 境内自然人 0.52% 5,074,607 -380,500 0 5,074,607 不适用 0

中国银行股份

有限公司－易

方达医疗保健

行业混合型证

券投资基金

其他 0.43% 4,264,200 新进 0 4,264,200 不适用 0

战略投资者或一般法人

因配售新股成为前 10 名

股东的情况（如有）

（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一

致行动的说明

前 10 名股东中，中海恒实业发展有限公司与国新发展投资管理有限公司为同一实际控制人

中国国新控制下的企业，存在关联关系，与除国新发展投资管理有限公司外的其他股东之间

不存在关联关系，也不属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人；未知其他流通

股股东之间是否存在关联关系，也未知其他流通股股东是否属于《上市公司收购管理办法》

中规定的一致行动人。

上述股东涉及委托/受托

表决权、放弃表决权情

况的说明

无

前 10 名股东中存在回购

专户的特别说明（如

有）（参见注 10）

无

前 10 名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份、高管锁定股）

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

中海恒实业发展有限公司 235,702,593 人民币普通股 235,702,593

香港中央结算有限公司 15,951,940 人民币普通股 15,951,940

庄凤娟 8,483,479 人民币普通股 8,483,479

潘国正 7,954,737 人民币普通股 7,954,737

招商银行股份有限公司－南方中证

1000 交易型开放式指数证券投资基金